Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШ~НУ

« 27» 12.2021 г. №791
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»    декабря    2021 г. №791
г. Алатырь

	«О внесении изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 2 декабря 2016 г. № 1020 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, решением Собрания депутатов города Алатыря от 28 октября 2016 г. № 74/13-6 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики по установлению размера платы за жилое помещение», постановлением администрации города Алатыря от 2 декабря 2016 г. № 1019 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)», администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 2 декабря 2016 года № 1020 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» изложив приложение к нему в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Алатыря                                                                                С.А.Лукишин
Буженинова К.В.
(83531)20106

Приложение

к постановлению администрации

 города Алатыря Чувашской Республики

от « 27 »  декабря 2021 г. № 791
Размеры платы за пользование жилым помещением (платы за  наем)

	N

п/п
	Жилые здания с кирпичными, бетонными, крупнопанельными, деревянными стенами и стенами из прочих материалов, расположенные на территории города Алатыря
	Размер платы за наем жилого помещения на 1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц (в руб.)

	1
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Алатыря Чувашской Республики

	1.1
	Благоустроенный жилищный фонд
	8,18

	1.2.
	Частично благоустроенный жилищный фонд
	7,36

	1.3.
	Неблагоустроенный жилищный фонд
	6,54

	2
	Для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма муниципального жилищного фонда города Алатыря Чувашской Республики
	9,68

	3
	Для нанимателей жилых помещений по договорам найма специализированного маневренного жилищного фонда города Алатыря Чувашской Республики
	6,60